
Petra Pšánská se stala manažerkou  
ZUNO pro sociální média 

Strategii komunikace online ban-
ky ZUNO na sociálních sítích má 
na starosti Petra Pšánská (28). 
Dohlíží také na veškerý webový 
obsah a jeho lokalizaci do české-
ho jazyka. P. Pšánská se obsahu 

internetových stránek věnuje již sedm let. Praco-
vala pro magazín Elle, kde vytvořila kompletní 
koncepci a strukturu webového portálu, působila 
i ve vydavatelství Bauer Media. Vystudovala 
Fakultu sociálních věd na Univerzitě Karlově.  
Lucie Nováková ve Volksbank CZ 
Tým oddělení Export and Trade Finance 
Volksbank CZ se v  květnu rozrostl o Lucii No-
vákovou, která bude v nově vybudovaném oddě-
lení zodpovědná za vytváření vhodných podmí-
nek a hledání příležitostí pro rozvoj exportního 
financování. L. Nováková pracovala v Raiffei-
senbank, působila též ve společnostech Alta, 
Bank Austria Creditanstalt CR a IPB.   
Šéfem představenstva VIG je Hagen 
Generální ředitel Vienna Insurance Group Peter 
Hagen (52) převzal 1. června od Güntera Geyera 
(68) i funkci předsedy představenstva skupiny. 
Geyer opouští funkci po 11 letech v čele koncer-
nu a v budoucnu se bude jako předseda předsta-
venstva hlavního akcionáře Wiener Städtische 
Versicherungsverein zabývat strategickými otáz-
kami a kulturními a sociálními aktivitami.  
Eva Pilařová je posilou  
AK Havel, Holásek & Partners 
Advokátní kancelář Havel, Holásek & Partners 
ve svém týmu přivítala novou advokátku Evu 
Pilařovou, která se bude specializovat na oblast 
práva nemovitostí a stavebního práva, obnovitel-
ných zdrojů energie a životního prostředí. Absol-
vovala studium na Právnické fakultě Univerzity 
Karlovy. Je členkou České advokátní komory. 

V rámci jarní emise si lidé objednali dluhopisy za 16 mld. Kč 
Investoři si v rámci jarní emise objednali spořicí státní dluhopisy za 15,9 mld. Kč. Vyplývá to z před-

běžných údajů ministerstva financí. Prodej dluhopisů zahájilo MF ČR dne 10. května a ukončilo jej ve 
minulý čtvrtek. Dluhopisy musí investoři uhradit do 7. června. 

CCB: V květnu vyhlášeno 295 bankrotů firem 
V květnu bylo vyhlášeno 295 firemních bankrotů, což bylo o 30 více než v dubnu. Celý přírůstek 

firemních bankrotů padá na vrub fyzických osob podnikatelů. Vyplývá to z analýzy společnosti CCB – 
Czech Credit Bureau. Počet firemních bankrotů se meziročně zvýšil o 50 %. Počet podaných návrhů na 
bankrot obchodních společností za jeden měsíc byl v květnu od roku 2008 druhý nejvyšší.  

MF ČR: Schodek státního rozpočtu v květnu stoupl na 79 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu ke konci května stoupl na 79 mld. Kč z dubnových téměř 45 mld. Loni  

v květnu schodek činil 81,5 mld. Kč. Na celý rok je schválen rozpočet s deficitem 105 mld. Kč. 

Deficit veřejných financí podle MF letos klesne na 3 % HDP 
Ministerstvo financí očekává, že deficit veřejných financí letos klesne na 3 % HDP. Pro přijetí eura je 

nezbytné dodržet právě 3% hranici. Loni deficit klesl na 3,09 % HDP z předloňských 4,83 %. Fiskální 
výhled tak odpovídá plánům, které vláda nastínila v dubnové aktualizaci Konvergenčního programu. 

ČNB: Dluhy domácností v dubnu vzrostly na 1,123 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v dubnu zvýšily o 1,2 mld. Kč na 1,123 

bil. Kč. Meziročně byly vyšší o více než 56 mld. Kč. Zadluženost podniků v dubnu meziročně vzrostla  
o 28,7 mld. Kč na 954,2 mld. Kč a ve srovnání s předchozím měsícem byla nižší o 661 mil. Kč.  

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 22 / 2012 – 4. 6. 2012 

  22/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1

KOMENTÁŘ 

Evropská komise minulý týden kritizovala 
plánované penzijní reformy v ČR jako nedosta-
tečné. K dlouhodobé udržitelnosti systému je 
podle ní třeba provést další změny. 
Například navrhovaná možnost 
předčasných důchodů prý podko-
pává důvěryhodnost a ambice 
reforem. Praha by podle doporuče-
ní Bruselu měla také zajistit ko-
rektní využívání peněz z fondů 
EU, posílit boj s korupcí a zlepšit 
kvalitu a dostupnost předškolních zařízení  
i fungování státní správy. 

Reformy zavádějící nové penzijní schéma, 
které byly schváleny loni a které měly nabíhat 
do praxe od roku 2013, jsou podle EK relevant-
ní reakcí na potřeby zajistit adekvátní penze  
v budoucnu. Avšak jejich efektivnost je podle 
EK omezena mimo jiné nedostatkem opatření  
k stimulaci účasti lidí v novém systému. Navíc 
podle Komise nové schéma o předčasných 
odchodech do důchodu navrhované vládou 
podkopává důvěryhodnost a ambice těchto 
reforem. Komise rovněž upozornila, že do re-
formy nebylo jasně dáno spojení věku odchodu 
do důchodu a očekávané délky života. 

Premiér Petr Nečas zdůraznil, že EK nekriti-
zuje důchodovou reformu, ale v jejím odůvod-

nění je naznačeno, zda náhodou právě systém 
předdůchodů nebude rozmělňovat důchodovou 
reformu tím, že vytváří lepší předpoklady pro 

odchod do předčasného důchodu.  
Výzva k dalším změnám v systému 
penzí je ale jen jednou z řady dal-
ších doporučení, které Brusel pro 
Prahu má. "Neefektivnosti a nedo-
statek stability veřejné administra-
tivy nevytvářejí podporující pro-
středí pro dlouhodobý růst," uved-

la EK v jednom z dokumentů. "Kromě toho  
i přes relativně nízký poměr dluhu k HDP  
a nedávné reformy veřejné finance (ČR) ještě 
nejsou na udržitelné cestě," píše se v něm dále. 

Hodnocení EK týkající se veřejných financí  
i důchodové reformy není podle hlavního eko-
noma Patria Finance Davida Marka nijak pře-
kvapivé. "Každý, kdo se v této problematice 
orientuje, ví, že dosud přijaté kroky nejsou 
dostatečné. Výsledná podoba důchodové refor-
my je výsledkem politického kompromisu, nikoli 
ideální podobou dlouhodobě udržitelného dů-
chodového systému. Schodek vládního sektoru 
se sice loni snížil výrazněji, než bylo plánováno, 
přesto není schodek dostatečně nízký na to, aby 
se zastavil růst veřejného dluhu v poměru  
k HDP," uvedl.                                          (ČTK) 

EK kritizuje penzijní reformy v ČR 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V květnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Ochrana bank i klientů  
• Zdravější bankovní sektor  
• FATCA proti daňovým únikům? 
• Novinky v oblasti řízení likvidity  
• První linie obrany 
• Pochopte své zákazníky! 
•  PŘÍLOHA: Virtualizace a cloud  
•  ROČENKA: Top finance 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

Časopis je také k dostání ve volném 
prodeji. Seznam prodejen: 

www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


Vláda schválila konec anonymních akcií 
Vláda schválila návrh zákona na regulaci anonymních akcií. Firmy je budou muset zapsat do centrál-

ního depozitáře nebo uložit v listinné podobě u bank. Obě varianty podle předkladatele návrhu minister-
stva spravedlnosti zajistí možnost identifikovat vlastníka, kterou budou moci využít policisté, žalobci, 
soudci či zadavatelé veřejných zakázek a poskytovatelé dotací. „Vládou schválený návrh je rozumným 
kompromisem. Povede sice k administrativní zátěži pro všechny společnosti s akciemi na majitele, ale je 
to lepší varianta, než tento druh akcií úplně zrušit kvůli tomu, že se možná několik společností může 
účastnit nekalých praktik ve veřejném sektoru. V každém případě je však třeba si počkat, v jaké konečné 
podobě projde vládou schválený návrh parlamentem,“ říká Jan Hladký, partner AK PwC Legal. 

ČR v žebříčku konkurenceschopnosti IMD klesla na 33. místo 
ČR se v letošním žebříčku konkurenceschopnosti švýcarské-
ho institutu International Institute for Management Develop-
ment propadla o tři místa. Posunula se za Kazachstán na  
33. pozici z 59 států. O první místo se stejně jako loni dělí 
USA s Hongkongem, informovaly HN. V jiném hodnocení 
konkurenceschopnosti, které loni v září zveřejnilo Světové 
ekonomické fórum (WEF), ČR klesla na 38. pozici z před-
chozí 36. Vzhledem k tomu, že se ČR v obou významných 
žebříčcích propadá už třetí rok, půjde asi o hluší problém...  

Stanou se rodinné firmy hnacím motorem české ekonomiky? 
Podle pravidelného průzkumu celosvětové sítě poradenských společností KPMG Business Leaders 

Barometer – Jak uspět v měnícím se světě je 87 % majitelů a výkonných ředitelů rodinných firem v ČR 
přesvědčeno, že jejich podniky začínají tvořit páteř domácí ekonomiky. Za stavební kameny jejich stabi-
lity považují především dlouhodobé plánování, flexibilitu a etiku v podnikání. Vůbec nejvýznamnější je 
v současné době pro české rodinné firmy zajištění efektivity nákladů. Rovných 80 % českých firem  
v rodinném vlastnictví by uvítalo větší podporu státu, a to především v podobě finančních dotací.  
V rukou rodinných firem se v současnosti nachází přibližně 80 % světového podnikání, na chodu  české-
ho hospodářství se firmy v rodinném vlastnictví podílejí zhruba z jedné třetiny. Ke světovým rodinným 
podnikům se řadí Henkel, C&A či pivovarnická skupina Anheuser-Busch, mezi přední české hráče patří 
například KOH-I-NOOR HARDTMUTH, AGRO CS nebo potravinářský výrobce Emco. Ačkoli jsou 
Češi považováni za skeptiky, majitelé rodinných firem hodnotí svou hospodářskou budoucnost kladně.  

D&B: Nejpostiženější jsou doprava, stavebnictví a zpracovatelé 
V 1.čtvrtletí do insolvence (v přepočtu na 10 000 podnikatelských subjektů) vstoupilo 489 firem. Jedná 

se o druhou nejvyšší hodnotu od poloviny roku 2008. Za poslední čtyři roky nejvíce společností zkra-
chovalo ve 2. kvartálu 2009, když vrcholila globální krize. Nejpostiženějšími oblastmi podnikání jsou 
dlouhodobě doprava, stavebnictví a zpracovatelský průmysl, nejlépe si vede vzdělávání, zdravotnictví, 
kulturní a rekreační činnosti, služby a utility, uvedla společnost Dun & Bradstreet. 

3/4 obyvatel Prahy a středních Čech omezily své výdaje 
Ačkoli přímo za špatnou nebo spíše špatnou svoji aktuální finanční situaci pokládá jen 20 % obyvatel 

Prahy a středních Čech, omezit své výdaje se v poslední době rozhodla většina z nich (72 %). Jako první 
přišly na řadu škrty v útratách za kulturu. Více než pětina lidí (21 %) uvádí, že se chystá trávit více času 
doma. Hned druhou položkou jsou ale potraviny, a to před alkoholem, cestováním nebo koníčky. Není 
tak pravdou, že nejdříve omezenými položkami jsou ty nepostradatelnější. Šetřit na vzdělávání nebo 
omezit využívání finančních produktů ale odmítají. To vyplývá z průzkumu společnosti AWD.  

DTZ: Investoři s nákupem evropských nemovitostí otálejí 
23,4 mld. EUR je souhrnná hodnota komerčních nemovitostí, které v Evropě v 1. čtvrtletí změnily 

majitele. Na první pohled závratná částka, v kontextu vývoje realitního trhu však znamená téměř třetino-
vý mezikvartální propad a obdobný objem jako ve stejném období loňského roku. Výsledek, který  
v těchto dnech oznámila mezinárodní poradenská společnost DTZ ukazuje, že přestože nadále dominují 
domácí fondy, vzrostl podíl investic ze zdrojů mimo Evropu. „Na celoevropské úrovni investiční trh 
odráží nejistotu, která svírá celou ekonomiku. Očekáváme proto, že v letošním roce investoři nakoupí 
nemovitosti v nižší než původně předpokládané hodnotě, zhruba 100 mld. EUR,“ konstatuje Magali 
Marton, ředitelka DTZ CEMEA Research. Z evropských zemí vzrostl v meziročním srovnání investiční 
trh pouze ve Velké Británii (a to i mezikvartálně), Norsku a v Rusku. V ostatních státech investiční akti-
vita stagnovala, poklesla nebo v období od ledna do března 2012 nebyla vůbec žádná. Do poslední kate-
gorie spadá vedle České republiky například i Maďarsko nebo Rumunsko.  

Střední podniky v ČR chtějí letos investovat 14 mld. EUR 
Malé a střední podniky v ČR plánují letos investovat do rozvoje svého podnikání 14,1 mld. EUR 

(zhruba 357 mld. Kč), což je o 2 % více než loni. Více než polovinu chtějí investovat na modernizaci  
a rozšiřování výrobních kapacit. Vyplývá to z průzkumu Barometr kapitálových investic evropských 
malých a středních podniků realizovaného GE Capital EMEA, mateřskou společností GE Money Bank. 
Největší překážkou u investic je podle čtyř z deseti firem nejisté ekonomické prostředí a nedostatek 
dostupných finančních prostředků. Pro financování nákupu nového vybavení chce nejvíce českých ma-
lých a středních firem, téměř třetina, využít nabídky bank. Další možné zdroje prostředků chce více než 
pětina tuzemských podniků získat z vládních nebo evropských grantů. 

Pioneer: Globální růst zpomaluje, táhnou jej rozvíjející se trhy 
Globální ekonomický růst zpomaluje, jeho tahounem jsou nyní rozvíjející se trhy. V USA by se letos 

měl růst HDP stabilizovat kolem 2 %, v eurozóně zřejmě klesne v průměru o 0,4 %, informoval člen 
představenstva investiční společnosti Pioneer Asset Management Petr Zajíc.  

  22/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

TECHNOLOGIE 
Unicorn získal ocenění v European 
IT Excellence Awards 2012 

Česká společnost Unicorn si ze 
slavnostního vyhlášení prestižní 
evropské soutěže European IT 
Excellence Awards 2012 v Lon-
dýně odnesla prestižní ocenění. 
V mezinárodní konkurenci uspě-

la v kategorii „Technologická inovace roku“  
s řešením CTDS, a dokázala tak vysokou úroveň 
českého IT. "Ocenění Unicornu v tak prestižní 
mezinárodní soutěži dokazuje vysokou kvalitu, 
image a efektivitu IT řešení vyráběných v ČR, 
která obstojí i v konkurenci největších evrop-
ských firem. Ocenění je i další motivací vytvářet 
inovativní systémy a dodávat česká řešení na 
evropský trh," dodal Jan Jaroš, člen představen-
stva Unicorn. Vítězné řešení CTDS je unikátní 
systém sdružující informace o provozních plá-
nech evropských provozovatelů přenosových 
soustav (TSO) sloučených v rámci iniciativy 
TSO Security Cooperation (TSC). Vítězné CTDS 
porotu zaujalo nejen originálním řešením po 
stránce technologické, ale byly oceněny také 
obchodní přínosy systému pro zákazníka. 
IEA 2012 startuje 
Asociace.BIZ vyhlašuje nový ročník soutěže 
Internet Effectiveness Awards, která má letos 
zcela nové složení soutěžních kategorií. Soutěžit 
mohou obchodní systémy, weby, portály, využití 
sociálních sítí, videa, online prodeje, mobilních 
řešení nebo mediální kampaně. V každém oboru 
budou oceněny nejefektivnější projekty. Navíc 
budou udělena zvláštní ocenění v oblasti sociál-
ních sítí a virálního marketingu, mobilních řešení 
a integrovaných kampaní. Hlavními kritérii sou-
těže jsou efektivita a inovace. Nominační období 
probíhá do 30. 6. 2012. Více na www.IEA.cz  

Šéf pojišťovny Generali odvolán 
Představenstvo pojišťovny Generali odvolalo 
šéfa Giovanniho Perissinotta. Investoři třetí nej-
větší pojišťovací skupiny v Evropě, která spolu 
se skupinou PPF ovládá prostřednictvím společ-
ného holdingu Českou pojišťovnu, byli s prací 
Perissinotta dlouhodobě nespokojeni. Perissinot-
ta nahradí šéf skupiny Zurich Financial Group 
Mario Greco. Výměna má zlepšit hospodaření 
celé skupiny. Riziko představuje především 46 
mld. EUR investovaných do italských dluhopisů.  

VŠECHNO JE JINAK  
Kniha VŠECHNO JE JINAK autorů Pikora & Šichtařová, 
která ve čtvrtek 31. května získala od Grady ocenění jako 
Kniha roku 2011, nyní vychází také jako e-book. Kniha 
měla od svého vydání v listopadu 2011 do současnosti 
pro velký čtenářský ohlas již tři dotisky a celkový náklad 

nyní dosahuje pěticiferných hodnot.  
K dostání jako e-book například zde:  

http://www.palmknihy.cz/web/kniha/vsechno-je-jinak-1.  
V „papírové“ podobě například zde:  

http://www.kosmas.cz/knihy/166683/vsechno-je-jinak/. 

Trestní odpovědnost finančních  
institucí: Jaké vám hrozí nebezpečí?  
Tak zněl název Business Meetingu, který 31. květ-
na zorganizovaly redakce Bankovnictví a Právního 

rádce. Spolupořádaly jej s advokátní kanceláří 
Dáňa, Pergl & Partneři a KPMG Česká republika  

pod záštitou České bankovní asociace.  
Více najdete v příloze dnešního newsletteru. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.IEA.cz
http://www.palmknihy.cz/web/kniha/vsechno-je-jinak-1
http://www.kosmas.cz/knihy/166683/vsechno-je-jinak/


Brusel volá po bankovní unii 
Eurozóna musí podpořit hospodářský 
růst a snížit zadlužení, pokud chce 
znovu získat důvěru investorů. Záro-
veň by se ale měla vydat cestou ban-

kovní unie a společných eurobondů, zvážit by 
měla i přímou rekapitalizaci bank ze záchranné-
ho fondu ESM. V návrhu doporučení k rozpočto-
vým opatřením a strukturálním reformám v ze-
mích eurozóny to uvedla Evropská komise.  
"Prohlubování jednotného evropského trhu ve 
finančním sektoru a v bankovnictví má naši pod-
poru potud, že podpoří konkurenční prostředí  
a jednotná pravidla pro všechny, ale současně 
také ochrání jednu velkou komparativní výhodu 
evropského trhu, kterou je rozmanitost národních 
finančních a bankovních sektorů," řekl výkonný 
ředitel České bankovní asociace Pavel Štěpánek. 
ECB: Žádný z osmi čekatelů  
na euro neplní kritéria 
Žádná z osmi zemí EU, které by měly v budouc-
nu přijmout euro, neplní stanovená maastrichtská 
kritéria určující například maximální inflaci či 
rozpočtový deficit. Konstatovala to ECB. Další  
z podmínek setrvat nejméně dva roky v mecha-
nismu směnných kurzů ERM II plní z těchto stá-
tů jen Lotyšsko a Litva. Kromě nich mají někdy 
v budoucnu přijmout euro ČR, Polsko, Maďar-
sko, Bulharsko, Rumunsko a Švédsko.  
Slovenská vláda schválila návrh  
na vyšší zdanění bank a firem 

Slovenská vláda schválila návrhy na 
zvýšení zvláštní bankovní daně a za-
vedení zvláštní daně pro firmy podni-
kající v regulovaných sektorech eko-

nomiky. Kabinet premiéra Roberta Fica očekává, 
že z mimořádného zdanění stát vybere přes 200 
mil. EUR ročně, které použije na ozdravení ve-
řejných financí a podporu hospodářského růstu.  
Rekordní nezaměstnanost v EMU 
EMU sužuje rekordní nezaměstnanost. V dubnu 
činila 11 %, tj. nejvíc v historii. Na stejné úrovni 
byla i v březnu, neboť Eurostat přehodnotil svůj 
dřívější odhad ve výši 10,9 %. V celé EU v dub-
nu narostla na 10,3 % z březnových 10,2 %.   
Evropské akcie v květnu klesly  
nejvíce od loňského srpna 
Akcie v západní Evropě za květen zaznamenaly 
nejhorší pokles od loňského srpna. Panevropský 
index FTSEurofirst 300 klesl o 0,5 % na 971,28 
bodu, nejníže od poloviny prosince.  
Ceny ropy nejníže za 16 měsíců 
Ceny ropy 1. června klesaly a cena severomořské 
ropy Brent se propadla nejníže za 16 měsíců. Ke 
ztrátám přispěly údaje o vývoji nezaměstnanosti 
v USA, které doplnily slabé údaje ze zpracova-
telského sektoru Číny a obavy z dalšího vývoje 
eurozóně. Hospodářský útlum by mohl ještě víc 
snížit poptávku po surovinách. Cena ropy Brent 
klesla až na 97,70 USD, nejníže od února 2011.  
Cena zlata zaznamenala  
nejvyšší květnový propad za 30 let 
Cena zlata v květnu pokračovala již čtvrtý měsíc 
za sebou v poklesu, což je nejdelší ztrátové obdo-
bí od roku 2000. Podle předběžných údajů se za 
květen cena snížila o zhruba 6 % a zaznamenala 
tak nejhorší květnový propad za 30 let. 
Šéfka MMF se omluvila  
Šéfka MMF Christine Lagardeová se omluvila za 
své nedávné výroky k Řecku, které podle ní byly 

ČNB: Čistý zisk bank stoupl v 1. čtvrtletí na 16 mld. Kč 
Tuzemským bankám a spořitelnám za 1. čtvrtletí stoupl souhrnný čistý 
zisk meziročně o 7,5 % na 15,9 mld. Kč. Vyplývá to z dat ČNB. Bi-
lanční suma sektoru na konci března činila necelých 4,6 bil. Kč, což 
představovalo meziroční nárůst o více než 8 %. Z velkých bank (ban-
ky s aktivy nad 200 mld. Kč) nejvíce vydělala Česká spořitelna, a to 
4,5 mld. Kč. V meziročním srovnání to byl nárůst o více než 17 %. 
Komerční bance stoupl zisk o více než 3 % na 3,5 mld. Kč a ČSOB 

zvýšila čistý zisk o 6 % na 4 mld. Kč. Tuzemská UniCredit Bank vydělala 691 mil. Kč, což bylo mezi-
ročně o 4 % více. Zisk z finanční a provozní činnosti za první čtvrtletí všechny tuzemské banky souhrn-
ně zvýšily meziročně o 11 % na více  než 40,4 mld. Kč. Úrokové výnosy bankám stouply o necelých  
5 % na 43,4 mld. Kč. Výnosy z poplatků a provizí bankám mírně meziročně klesly na 11,7 mld. Kč. 
Kapitálová přiměřenost bankovního sektoru klesla na 15,22 % z 15,27 % ke konci roku 2011.   

ČS nabídne klientům výběr cizí měny zdarma 
Česká spořitelna nabídne klientům od 1. června do 30. září 2012 výběr cizí měny z jejich osobního či 

jiného sporožirového účtu vedeného v korunách zdarma. V letní sezoně je podle ČS nejžádanější cizí 
měnou euro, dále chorvatská kuna, maďarský forint a polský zlotý. Nyní si mohou klienti ČS zdarma 
vybrat z účtu také americký, australský, kanadský a novozélandský dolar, dánskou, norskou a švédskou 
korunu, britskou libru, švýcarský frank či japonský jen. 

RenMinBi od UniCredit Bank zjednoduší obchodování s Čínou 
UniCredit Bank přináší nové možnosti vypořádání úhrad v čínské národní měně jüan/renminbi (CNY). 

Běžný účet vedený v čínských jüanech je určen pro snazší a hlavně výhodnější vypořádání úhrad v CNY 
vzhledem k tomu, že platby směřující z nebo do Číny jsou předmětem velmi přísných restrikcí a jejich 
objem bude narůstat. Čínská ekonomika se loni stala druhou největší na světě a zařadila se mezi tři nej-
významnější obchodní partnery ČR. Nespornou výhodou je zastoupení skupiny UniCredit ve třech čín-
ských obchodních centrech, a to v Hongkongu, Šanghaji a Kuang-čou, což výrazně urychluje celý pro-
ces transakcí a transfer s Evropou. Navíc skupina UniCredit disponuje ještě reprezentací v Pekingu. 

AXA Bank začne poskytovat hypotéky 
AXA Bank začne v ČR nabízet hypoteční úvěry. Od června bude v testovacím programu poskytovat 

hypotéky nejprve svým zaměstnancům a jejich rodinným příslušníkům a přátelům a za několik měsíců 
všem zájemcům, řekl pro LN šéf skupiny AXA Group pro střední a východní Evropu Jacques de Vaucle-
roy. Po ČR míří AXA Bank s hypotékami i na Slovensko, později i do dalších zemí.  

Air Bank má již 40 000 zákazníků 
Air Bank získala za půl roku od startu již 40 000 zákazníků. Pro přechod z jiné banky do Air Bank 

využilo 1200 zákazníků Kodex mobility. Přestože Air Bank umožňuje zařídit vše po internetu, důležitou 
roli hrají pobočky, kde si založí účet většina zákazníků (55 %); 40 % klientů si ho založí přes internet. 

Smartbanking ČSOB a Era: Objem transakcí překročil 1 mld. Kč  
Popularita smartbankingu ČSOB a Ery se zvyšuje ode dne jeho spuštění. Od začátku roku, kdy začala 

být aplikace oficiálně dostupná, si ji stáhlo přes 52 000 klientů, přičemž aktivně ji používá bezmála  
30 000 uživatelů, kteří provedli transakce v celkové hodnotě přes 1 mld. Kč. „Klienti využívající smart-
banking se mohou těšit na spoustu novinek a vylepšení. V následujících měsících plánujeme vydání apli-
kace pro telefony Windows Phone a optimalizaci uživatelského rozhraní pro tablety s operačním systé-
mem Android. Zaměříme se také na zvýšení bezpečnosti a drobné vylepšení funkcí, které klienti nejčastěji 
požadují,“ říká Martin Štýber, výkonný manažer Vývoje finančních služeb ČSOB a Poštovní spořitelny.  

ČS poskytla nejvíc hypoték, má tak největší podíl na trhu  
Česká spořitelna poskytla v 1. čtvrtletí více než 5600 hypoték  
v objemu 9,8 mld. Kč. Dosažený tržní podíl ve výši 34,4 % znamenal 
nejvyšší podíl ze všech bank poskytujících hypotéky pro občany v ČR. 
Statistiky zveřejnilo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Hypotéka Čes-
ké spořitelny patří dlouhodobě mezi nejoblíbenější hypoteční produkty 
na českém trhu. Je poskytována bez poplatku za vyřízení, nabízí klien-
tům vedle nízké úrokové sazby a možnosti bez fakturového čerpání na 
výstavbu i variabilní splácení, tedy možnost přerušení splácení, odkladu 

splátek i na začátku splácení či změny splátek v průběhu splácení včetně možnosti mimořádných splá-
tek. Klienti výhodnou nabídku oceňují a mají zájem i o refinancování hypoték z jiných finančních insti-
tucí. Česká spořitelna nabízí od poloviny března klientům ještě více výhodné úrokové sazby. Pevné 
sazby hypoték pro pětiletou fixaci byly sníženy na sazbu od 3,19 %. Navíc si klient vedle pevné úrokové 
sazby může zvolit i hypotéku s proměnnou sazbou od 2,49 %. 

J&T BANKA: Vkladový účet s 33 denní výpovědní lhůtou 
J&T Banka rozšiřuje portfolio vkladových produktů nabízených v segmentu Prémiového a Privátního 

bankovnictví o nový vklad pro fyzické a právnické osoby. Jde o vklad s 33denní výpovědní lhůtou, který 
je v nabídce od počátku června a nabízí zhodnocení ve výši 2 % p.a. Je určen k využití volných finanč-
ních prostředků bez nutnosti vedení běžného účtu. Minimální výše vkladu je 3 mil. Kč. 33denní výpo-
vědní lhůta se počítá od dne doručení výpovědi z vkladu. Zřízení a vedení vkladového účtu je zdarma.  

ČMSS uvádí na trh nové tarify stavebního spoření 
ČMSS uvádí s platností od 1. června na trh nové tarify stavebního spoření Variant a Garant. Spořící 

klienti mohou dosáhnout bez započítání státní podpory ročního zhodnocení až 3,15 %, naopak úvěroví 

  22/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

http://bankovnictvi.ihned.cz


špatně pochopené. Lagardeová v interview kon-
cem května mimo jiné prohlásila, že si dělá větší 
starosti o osud dětí v Africe než o osud Řeků, 
kteří by podle ní hlavně měli platit daně. Její slo-
va vyvolala rozpaky a protesty v řadě zemí.  
Největší světová exportní  
pojišťovna nekryje vývoz do Řecka 
Největší světový pojistitel exportních úvěrů Eu-
ler Hermes přestal pojišťovat vývozy do Řecka. 
Společnost uvedla, že důvodem jejího kroku jsou 
rostoucí rizika toho, že v případě odchodu vyso-
ce zadlužené země z eurozóny nebude export do 
Řecka uhrazen. Své pozice vůči Řecku přehod-
nocují další exportní pojišťovny. 
EK: Ekonomická nálada  
v eurozóně je nejhorší za tři roky 
Hospodářské klima v zemích eurozóny se v květ-
nu zhoršilo více, než se čekalo. Index klimatu se 
ocitl nejníže téměř za tři roky, klesl o 2,3 bodu na 
90,6 bodu. Pesimismus se prohloubil ve zpraco-
vatelském průmyslu a maloobchodu. Spotřebitelé 
tak negativně výhled na nejbližší rok nevidí. .  
Slováci s nízkými příjmy  
dostanou bankovní účet za euro 
Slovenská vláda nařídí komerčním peněžním 
ústavům poskytovat obyvatelům s nízkými pří-
jmy bankovní služby za symbolické euro měsíč-
ně. Nárok na zvýhodněný účet bude mít na pěti-
milionovém Slovensku podle odhadu minister-
stva financí asi 250 000 lidí. V ceně základního 
balíku služeb bude zřízení i vedení účtu, jistý po-
čet transakcí, jakož i poskytnutí platební karty. 
Určen je pro lidi s příjem nepřesahujícím mini-
mální mzdu, v současnosti 327,20 EUR.  
Inflace v eurozóně klesla na 2,4 % 
Meziroční míra inflace v EMU by v květnu měla 
dosáhnout 2,4 %. O rychlém odhadu informoval 
Eurostat. Jde o nejnižší úroveň za více než rok. 
Čtyři největší banky v Řecku  
dostaly peníze na posílení kapitálu 
Řecký fond finanční stability (HFSF) vyplatil 
čtyřem největším bankám v zemi 18 mld. EUR. 
Peníze mají posloužit na posílení kapitálu bank, 
které díky tomu opět získají přístup k financím 
od ECB. Finance formou dluhopisů EFSF obdr-
žely čtyři největší banky – National Bank of 
Greece, Alpha Bank, Eurobank a Piraeus Bank.  
Den daňové svobody na Slovensku 
Den daňové svobody na Slovensku letos připadl 
na 1. června. Slováci tak pracovali na stát o dva 
dny méně než loni a méně než Češi.  
Leasingový trh na Slovensku stoupl 
Objem leasingových obchodů na Slovensku  
v 1. čtvrtletí stoupl meziročně o 7 % na 426 mil. 
EUR. Tempo růstu leasingového trhu se podle 
očekávání zvolnilo.  
Home Creditu v Evropě vzrostl  
v 1. kvartálu čistý zisk o 46,2 % 
Čistý zisk Home Creditu v Evropě se v 1. čtvrtle-
tí meziročně zvýšil o 46,2 % na 81,9 mil. EUR. 
Vzrostl také objem nově poskytnutých úvěrů, 
meziročně o 62,2 % na 1,2 mld. EUR. Podíl ne-
splácených úvěrů (NPL ratio) se oproti loňskému 
prvnímu čtvrtletí snížil z 10,2 % na 8,5 %.  
Největší italská banka má podle  
odborů uzavřít až pětinu poboček  
Italská Intesa Sanpaola by měla kvůli nižším ná-
kladům sloučit nebo zavřít až pětinu poboček, 
napsala agentura Reuters s odvoláním na předsta-
vitelku odborového svazu Sinfub Nicolu Manna-

klienti dosáhnou na úvěr ze stavebního spoření s roční úrokovou sazbou pouze 2,95 %. Nová nabídka 
dokáže reagovat na různé potřeby klientů. Řešení má jak pro mladé klienty, tak pro ty v seniorském 
věku, pro klienty s různými finančními možnostmi i pro klienty s požadavkem na různé doby trvání 
smluvního vztahu. Poskytuje širokou škálu úvěrů, a to jak z hlediska ceny, tak z pohledu doby splatnosti. 

AXA Bank nabízí 2,8% p.a. novým klientům  
AXA Bank přichází s unikátní nabídkou úročení u svého spořicího účtu. Klienti, kteří požádají o zalo-

žení spořicího účtu v období od začátku června do konce července, získají roční úrokovou sazbu 2,8 %. 
Touto sazbou, nyní nejlepší na trhu, budou jejich vklady úročeny minimálně do konce letošního roku.   

mBank a DIRECT Pojišťovna zahajují strategickou spolupráci 
Zákazníci mBank si od začátku června mohou sjednat autopojištění nebo 
pojištění majetku od DIRECT Pojišťovny prostřednictvím internetu nebo 
přímo na obchodních místech banky. Zájemci, kteří si během kampaně 
„Neplaťte více, než musíte“, uzavřou povinné ručení nebo havarijní pojiš-
tění, získají tří měsíce pojištění zdarma. Na pojištění majetku pak obdrží 
slevu ve výši 25 %. „Díky spolupráci s DIRECT Pojišťovnou můžeme 
našim zákazníkům nabídnout špičkové služby z oblasti pojištění nemovitostí 

i automobilů za velmi výhodné ceny. Plníme tak slib, který jsme jim dali, pokračujeme v rozšiřování 
nabídky služeb,“ komentuje zahájení spolupráce Roman Truhlář, generální ředitel mBank.   

Záložna CREDITAS otevírá další pobočku  
Záložna CREDITAS otevřela svou 25. pobočku, tentokrát v Uherském Hradišti. Podobně jako ostatní 

pobočky Záložny CREDITAS je situována s ohledem na co možná nejlepší dostupnost.   

Sfinance rozšiřuje služby 
Server Sfinance.cz, patřící do portfolia společnosti Seznam.cz, přidává další finanční služby, které lze 

porovnat a online sjednat. K porovnání povinného ručení, havarijního pojištění, penzijního připojištění  
a cen energií přibylo ještě porovnání a sjednání cestovního pojištění a hypotečních úvěrů. 

Zájem o zprostředkování hypotéky online dramaticky roste 
 Hypotekomat.cz přijal v dubna přes 200 nových žádostí o zprostředkování hypotéky či refinancování 

úvěru v částce přes 340 mil. Kč. Od začátku roku to bylo více než 470 žádostí za více než 700 mil. Kč.   

J&T získala evropskou cenu za časopis 
Magazín MAGNUS, časopis pro klienty a přátele J&T BANKY, získal 
zlato za nejlepší evropský časopis na klání prestižní evropské designer-
ské soutěže European Design Awards 2012, které proběhlo v Helsin-
kách. Je to vůbec poprvé, co odborná porota složená ze zástupců  
14 evropských designérských časopisů a institucí, ocenila nejvyšší 
příčkou magazín z české nebo slovenské dílny. European Design 
Awards každoročně oceňuje nejlepší díla z oblasti grafického a digitál-
ního designu a ilustrací. Porota, složená ze zástupců předních evrop-

ských designérských časopisů a institucí vybírá nejlepší díla ve 32 kategoriích. Magazín MAGNUS, je 
exkluzivním časopisem, vychází dvakrát do roka. Vydává jej studio YINACHI pod vedením Joachima 
Dvořáka a s designem grafického studia Side2. Hlavní cenu poroty získalo amsterdamské studio Gum-
mo. To pro holandskou poštu vytvořilo poštovní známky metodou tzv. rozšířené reality. 

  22/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

Zhodnocení ČS nemovitostního fondu dosáhlo 1,8 % 
ČS nemovitostní fond spravovaný investiční společností REICO České spořitelny dosáhl za necelých 

pět měsíců letošního roku zhodnocení 1,8 %. Výkonnost fondu za posledních dvanáct měsíců tak dosáh-
la 4,5 %. Dosažený výnos potvrzuje stabilní výkonnost fondu. Do dubna tohoto roku investovalo do ČS 
nemovitostního fondu téměř 13 tis. drobných investorů. Vlastní kapitál fondu činí 1,96 mld. Kč.  

IS ČS snižuje poplatky vybraných smíšených fondů až o 0,5 % 
Investiční společnost České spořitelny snížila výši poplatků za správu u konzervativních smíšených 

fondů. Snížení nákladů v podobě nižších poplatků za správu bude mít dlouhodobý vliv na výkonnost 
těchto fondů a pomůže s dosahováním a překonáváním výkonnostních cílů, které jsou pro fondy stano-
veny. „Aktivně spravovat portfolio neznamená jen vyhledávat ty nejlepší investiční příležitosti na trzích, 
ale i pružně přizpůsobovat a řídit náklady fondu tak, aby co nejlépe odrážely tržní prostředí, ve kterém 
se tyto fondy pohybují,“ říká Martin Burda, generální ředitel IS ČS. „Žijeme v prostředí nízkých úroko-
vých sazeb, které u konzervativnějších fondů limitují potenciál jejich výnosu, a proto v rámci aktivního 
přístupu snižujeme poplatky smíšených fondů,“ doplňuje Martin Burda. Mezi tyto konzervativní fondy 
patří OSOBNÍ PORTFOLIO 4, KONZERVATIVNÍ MIX, VYVÁŽENÝ MIX a FOND PLUS. 

Společnost LEGENDOR Vás zve 7. června 2012 na seminář: 
RIZIKO LIKVIDITY 

Lektor: David Zeman 
Účastníci se seznámí s podstatou a typy rizika likvidity, jeho měřením, stressovým testováním a řízením. 

Probrán bude i regulatorní přístup k řízení rizika likvidity. 
 Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

KAPITÁLOVÉ TRHY 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


ovou. Podle té vedení banky dosud tvrdilo, že 
plánuje v letech 2011 až 2013 zrušit 400 pobo-
ček. Vedení banky odmítlo záležitost komento-
vat. Intesa má v zemi 5600 poboček. 
NBG ve ztrátě, Piraeus v zisku 

Největší řecká banka National Bank 
of Greece vykázala v 1. čtvrtletí ztrátu 
kvůli nárůstu objemu špatných úvěrů 
způsobenému ekonomickou recesí  

v zemi. Menší Piraeus Bank sice hospodařila se 
ziskem, avšak jen kvůli odloženým daním, jinak 
rovněž měla ztrátu. Ztráta NGB činila 537 mil. 
EUR. Pireaus Bank, která je čtvrtou největší ban-
kou v zemi, vykázala zisk 298 mil. EUR. Bez za-
hrnutí odložené daně související s výměnou dlu-
hopisů vykázala ztrátu 80 mil. EUR. V Piraeus 
Bank vlastní necelých 6 % skupina PPF. 
Zisk Sberbank ve čtvrtletí vzrostl  
Největší ruské bance Sberbank stoupl v 1. čtvrt-
letí čistý zisk o 6 % na 92,2 mld. rublů (58,3 mld. 
Kč). Hospodaření podpořily nižší odpisy špat-
ných úvěrů. Podíl špatných úvěrů na objemu 
úvěrů se snížil na 4,8 % ze 4,9 % na konci  2011.  
Investoři opouští zlato 

Zlato začíná ztrácet 
postavení bezpečného 
přístavu, do něhož se 
investoři v posled- 
ní době uchylovali  

v obavách z evropské dluhové krize. Ceny vzác-
ného kovu proto klesají. Investoři místo toho 
ukládají své peníze do amerických a německých 
dluhopisů, uvedl The Wall Street Journal.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

UniCredit Bank spouští nový web  
a první bankovní e-shop v ČR  
Otevřít si spořicí účet PRIMA, běžný účet EX-
PRESNÍ konto nebo získat PRESTO půjčku – 
sloučení úvěrů, nebylo nikdy snazší. UniCredit 
Bank představuje „UniCredit Shop.cz“ - zcela 
novou platformu prvního bankovního e-shopu 
v ČR. Prostřednictvím e-shopu lze získat uvede-
né tři produkty, aniž by klienti museli navštívit 
fyzicky pobočku. Celá platforma splňuje náročné 
bezpečnostní standardy. UniCredit Shop.cz je 
součástí nové podoby internetových stránek 
banky, které se přibližují co nejvíce potřebám 
jednotlivých klientských segmentů. Novinkou 
nového webu je i sekce věnovaná vzdělávání 
v oblasti financí tzv. Bankovní akademie.  
Finanční arbitr bude řešit spory 
ohledně směnáren a pojišťoven 
Pravomoci finančního arbitra se zřejmě rozšíří  
o řešení sporů klientů se směnárnami a životními 
pojišťovnami. Počítá s tím novela zákona o fi-
nančním arbitrovi.  
PFČS připíše klientům výnos  
2,07 %, loni to bylo 2,34 % 
Penzijní fond České spořitelny (PFČS), který je  
s téměř milionem účastníků druhým největším 
penzijním fondem na trhu, připíše svým klientům 
za loňský rok zhodnocení 2,07 %. Rozhodla  
o tom valná hromada společnosti.  

Aviva spouští novou verzi Vision 3.0 
První produkt investičního životního pojištění, který v ČR nabídl klesající pojistné částky na většinu 

připojištění a umožnil vysoká krytí za nízké pojistné, slaví letos 3. výročí své existence. K této příleži-
tosti připravila Aviva jeho novou podobu Vision 3.0  Nový Vision 3.0 je exkluzivním produktem pojiš-
ťovny Aviva pro společnost Partners a přináší řadu změn, novinek a výhod.  

Triglav zaznamenala nárůst pojištění podnikatelů o 34 % 
Triglav pojišťovna zaznamenala loni 34% meziroční nárůst prodeje pojištění podnikatelů. Pojišťovně 

se tak podařilo dosáhnout zisku podle českého i mezinárodního účetního standardu. Celkový objem 
předepsaného pojistného loni činil 675 mil. Kč.  

Tuzemské pojišťovny nabízí v regionu nejlepší pojistky pro děti 
Tuzemské pojišťovny nabízejí v regionu střední a východní Evropy nejlepší podmínky a nejširší výběr 

pojistných produktů pro děti. Vyplývá to z průzkumu Generali PPF Holdingu, podle kterého velká část 
českých rodičů dodržuje tradici pojištění potomků už od raného věku. Holding uskutečnil průzkum  
v květnu mezi 12 dceřinými společnostmi v 11 zemích střední a východní Evropy. V ČR je průměrný 
věk, kdy se děti nechávají pojistit, mezi rokem a dvěma lety. V ostatních zemích SVE to jsou dva až 
čtyři roky. Průměrný věk pojištěných dětí v ČR je sedm až devět let. Průměr v SVE je osm až deset let. 
Čeští rodiče vydají za pojištění svých dětí průměrně mezi 275 a 350 Kč (11 až 14 EUR) měsíčně. To je 
méně než průměrná částka 27,5 EUR měsíčně v zemích střední a východní Evropy.   

V ČR je pojištěno 90 % domů, ale jen 54 % domácností 
V ČR je sice pojištěno téměř 90 % rodinných domů, ale podíl pojištěných domácností dosahuje pouze 

54 %. Vyplývá to ze statistik, které  zveřejnila Česká pojišťovna. "Jedním z důvodů této nerovnováhy je  
i skutečnost, že lidé často považují pojištění nemovitosti a pojištění domácnosti za dva různé názvy pro 
jeden produkt," uvedla ředitelka odboru neživotního pojištění ČP Eva Kočková. To je ale podle ní omyl.  

Počet nových penzijních připojištění letos vzrostl o 35 %  
V 1. kvartálu došlo k prudkému nárůstu počtu nově uzavřených smluv o penzijním připojištění. Mezi-

ročně tento počet stoupl o více než 42 000 (na 163 000), což představuje 35% nárůst, vyplývá ze statistik 
MF ČR. Příčinou nárůstu je podle odborníků snaha lidí uzavřít penzijní připojištění za současných pod-
mínek, které změní v lednu 2013 důchodová reforma. Rovněž došlo ke zvýšení průměrného měsíčního 
příspěvku účastníka; loni v 1. čtvrtletí činila průměrná úložka 428 Kč, letos narostla na 434 Kč.  

ČS novým depozitářem ING PF 
ČS bude od června novým depozitářem ING Penzijního fondu. Depozitářská smlouva mezi Českou 

spořitelnou a ING PF byla podepsána 30. března 2012, změnu depozitáře schválila ČNB 19. ledna 2012.  

Pojišťovně Generali loni klesl zisk na 577 mil. Kč 
Pojišťovně Generali loni podle mezinárodních účetních standardů klesl zisk o 166 mil. na 577 mil. Kč. 

Na pojistném vybrala 8,44 mld. Kč, meziročně o 2,8 % méně.  

PF ČP klesl zisk na 286 mil. Kč 
Penzijnímu fondu České pojišťovny klesl v 1. čtvrtletí zisk meziročně o 119 mil. na 286 mil. Kč.  

Objem uložených peněz, se kterými PFČP hospodaří, se meziročně zvýšil o 8 % na 61 mld. Kč.  

Cestovní pojištění lze sjednat přímo z mobilu 
DIRECT Pojišťovna umožňuje sjednání cestovního pojištění prostřednictvím aplikace pro chytré tele-

fony SmartHELP. Jedná se o další inovaci mobilní aplikace, kterou loni v březnu představila jako první 
pojišťovna v ČR a kterou si stáhlo již více než 4000 uživatelů. Navíc lze nyní toto pojištění sjednat  
i prostřednictvím jakéhokoli telefonu s mobilním připojením na www.direct.cz/mobile.  

  22/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Cetelem pojištění 
Společnost Cetelem rozšiřuje od května svoji nabídku pojistných produktů o nové „Majetkové pojiště-

ní Cetelem“ a „Cestovní pojištění Cetelem“, které pro ni připravila DIRECT Pojišťovna. Cetelem pojiš-
tění si zájemci mohou sjednat přímo na stránkách společnosti Cetelem. Partnerství s DIRECT Pojišťov-
nou přináší klientům Cetelem možnost uzavřít pojistnou smlouvu snadno a během několika minut. Na-
víc, pokud klient zaplatí pojistné virtuální kartou Cetelem, získá 10 % z této platby zpět na svou kartu.  

UniCredit Leasing jedničkou na trhu nebankovního financování  
Aktuální výsledky ČLFA, že UniCredit Leasing si v 1. čtvrtletí udržel pozici lídra na trhu nebankovní-

ho financování. Za první tři měsíce 2012 poskytl prostřednictvím leasingových a úvěrových produktů 
financování v celkové hodnotě 2,3 mld. Kč, což představuje téměř 14% tržní podíl. Zároveň si UniCredit 
Leasing udržel druhou příčku ve financování nových osobních a užitkových automobilů do 3,5 t.  

LEASING 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.direct.cz/mobile
http://bankovnictvi.ihned.cz

